**D. DIONYSII // A RICKEL CARTHVSIANI, // de perfecto
mundi contemptu, // ut pius ita utilissimus heptalo- // gus**

Dionysius <der Kartäuser>

Coloniae, Nov. 1530

Prouocatio ad mundi contemptum, ex eo [quæ] ipsemet Christus verus homo & deus perfectus, in propria persona hoc ipsum consuluit.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55472](#)

DE ARCTA VIA SAL: Fo. 26.
Articulus XIII.

Ens absq; consilio est, & sine prudē
tia. Utinam saperent & intellige-
rent, ac nouissima prouiderēt. Iuxta Philosop.
Philosophum, addiscentem oportet Esaï. 7.
credere. Et, Esaia testante: Si non cre Prou. 1.

Deute. 32.

diderimus, non intelligemus. Ideo autem Salo-
mon dicit, Fili mi audi disciplinam patris tui.

Ecd. 6.

Et iterum ait scriptura: Cum videris sensatū sta-
tim euigila ad illum. Et item, Non te p̄ttereat
narratio seniorum: sta et ex corde coniungere ser-
monibus sapientum. Si ergo sapientibus viris est
præbendus auditus, si eorum verbis credendum
est, & acquiescendum eorum consilijs: nonne in-
comparabiliter plus credere, consentire, & acq-
uiescere congruit soli sapienti deo, qui est ipsa in se
subsistens, idealis, separata, æterna sapientia?

Gen. 10.13

Quoniā ipse met ergo deus verus, dei patris uni-
cus filius, propter nimiam suam charitatem qua
dilexit nos, descendit in mundū, nostrā naturā hy-
postatice seu suppositaliter assumēdo, hoībus vi-
sibiliter apprendo, cum eis conuersando, vescē-
do, loquendo: congruentissimum est ut eius consi-
lia diligentissime audiamus, eisq; si res ipsa per-
mittit, acquiescamus. Porro Christus (ut constat
ex dictis) mūdi contēptum multipliciter & affa-
tim consuluit, prēmia pollicendo, subsidium pro-
mittendo, seipsum exemplum præbendo. Quod
& sancti apostoli & euangelistæ clarissime do-
cuerunt. Eius ergo consilio acquiesce: præ-
sertim cum ipse sit via & veritas, qui optime no-
uit viæ nostræ discrimina, & quid nobis magis
expedit. Cum summe nos diligat, pro quoꝝ sa-
lute dignatus ē mori: certissimū est q; fidelissima

1. Joha. 2. §

2. Co. 1. 1. 7

Gala. 6.

1. Timo. 6.

E. ij eius

D I O N Y . C A R T H .

elus sint cōsilia. Efficere ergo eius discipulūs, eiū
saluberrimam in omnibus assequendo doctrinā
vt tanto beatius atq; iucundius vides eum in
patria, quanto nunc plenius credis, et acquiesceris
ei in via. Deniq; si angelus de cōsilio descendens
bi visibiliter appareret ac diceret, Ecce dei voli-
tas seu cōsilium est, vt mundum contemnas, &
ordinem intras: nonne mox acquiesceres? Nunq;
autem non angelus, non legatus: sed ipse met de
us deorum, creator angelorum, dominus vniuersitatis
aduenit: tibi quoq; cōsilium dedit de mihi
contemptu, perfectionis statu. Quod namq;
adolescenti illi diuini, qui ab exordio iuuentuti